DATA DO INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05/04/2023.

DATA DO VENCIMENTO: 05/04/2024

PLANEJAMENTO
REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA.

EDITAL Nº 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA, Estado de Mato Grosso, con-
vida toda população para participar da Audiência Pública a ser realizada
no dia 13/04/2023, às 09:00h, no PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES, em cumprimento às disposições da Lei Complemen-
tar nº 101/2000 e da Lei de 131/2009.

A Audiência terá como objetivo a seguinte pauta:

- DISCUÇÃO PARA ELABORAÇÃO DA LDO/2024- LEI DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS.

Colniza/MT,04 abril de 2023.

________________________

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0602909 – 36

TOMADOR: MUNICÍPIO DE COLNIZA – MT.

AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição fi-
nanceira sob a forma de empresa pública, dotada de personalidade jurí-
dica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei nº. 759, de 12 de agosto
de 1969, alterado pelo Decreto-Lei nº. 1.259, de 19 de fevereiro de 1973,
e constituída pelo Decreto nº. 66.303, de 06 de março de 1970, regendo-
se pelo Estatuto vigente, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lote
3/4, em Brasília-DF, CNPJ/MF 00.360.305/0001-04, neste ato representa-
da pela Superintendente de Rede de Mato Grosso, Sra. Daiana Mabel da
Silva Sardá.

OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO: A CAIXA concede ao TOMADOR
financiamento no valor de R$ 8.000.000,00 (OITO MILHÕES DE REAIS),
proveniente de recursos ordinários da CAIXA, com a finalidade única e ex-
clusiva de financiar as Despesas Capital, discriminadas no ANEXO I, pre-
vistas na LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do ano de 2022 e dos exercíci-
os financeiros subsequentes e suas suplementações e conforme leis Auto-
rizativa nº 1.008/22 e emenda 1.044/2022, de 30 de junho de 2022 e 11 de
outubro de 2022, respectivamente, a saber: Pavimentação Asfáltica, Sina-
lização, Drenagem de águas Pluviais e Drenagem Profunda do Bairro Bela
Vista.

DATA DE EMISSÃO: 30/01/2023

DATA DO INÍCIO DA VIGÊNCIA: 30/01/2023

DATA DO VENCIMENTO: 30/01/2033

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 101/GP/2023

PORTARIA Nº101/GP/2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

MILTON DE SOUZA AMORIM, Prefeito Municipal de Colniza, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, consciente de seus de-
veres e com amparo no Inciso III do Artigo 80 da Lei Orgânica Municipal
deste Município de Colniza/MT;

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar Luciano Campos Silva, matricula nº.7230-2, do Cargo
em Comissão de Diretor de Departamento, vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Saneamento.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Colniza/MT, 04 de abril de 2023.

Certidão de Publicação
Certifico que o presente ato foi publicado nesta data por afixação no qua-
dro de avisos da Prefeitura Municipal Colniza-MT, conforme autorização
da Lei Municipal nº. 012/2001.
Colniza/MT, em 04 de abril de 2023.
_________________
Silvia R.M. da Conceição
Agente Administrativo.

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

ZACARIAS ANTUNES MAGALHAES

SECRETÁRIO M. DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 100/GP/2023

PORTARIA Nº100/GP/2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

MILTON DE SOUZA AMORIM, Prefeito Municipal de Colniza, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, consciente de seus de-
veres e com amparo no Inciso III do Artigo 80 da Lei Orgânica Municipal
deste Município de Colniza/MT;

RESOLVE:

ART. 1º - ExonerarBrandon Rodrigues Barbosa,matricula nº.8287-1 do
Cargo e Comissão de Coordenador de Departamento, vinculado ao Ga-
binete do Prefeito.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Colniza/MT, 04 de abril de 2023.

Certidão de Publicação
Certifico que o presente ato foi publicado nesta data por afixação no qua-
dro de avisos da Prefeitura Municipal Colniza-MT, conforme autorização
da Lei Municipal nº. 012/2001.
Colniza/MT, em 04 de abril de 2023.
_________________
Silvia R.M. da Conceição
Agente Administrativo.

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

ZACARIAS ANTUNES MAGALHAES

SECRETÁRIO M. DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 099/GP/2023

PORTARIA Nº099/GP/2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

MILTON DE SOUZA AMORIM, Prefeito Municipal de Colniza, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, consciente de seus de-
veres e com amparo no Inciso III do Artigo 80 da Lei Orgânica Municipal
deste Município de Colniza/MT;

RESOLVE:

ART. 1º - ExonerarAliny da Silva Neneve, matricula nº. 8371-2 do Cargo
em Comissão de Coordenadora de Departamento, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Saúde e Saneamento.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Colniza/MT, 04 de abril de 2023.

Certidão de Publicação

6 de Abril de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.209

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 373 Assinado Digitalmente